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W znanem urządzeniu do ładowania wę¬
gla na statki, zaopatrzonem w przenośnik
taśmowy, kończący się w wieży ładującej,
ten taśmowy przenośnik bez końca oraz
wieża ładująca stanowią konstrukcyjnie
jedną całość, przesuwaną na szynach umo¬
cowanych na piersie, występującym w wo-
dę.

To urządzenie ładujące posiada jednak
tę niedogodność, że jest ciężkie i drogie, a
przedewszystkiem wymaga dużej prze¬
strzeni, niezbędnej przy przesuwaniu go
wstecz.

Niedogodności te usuwa niniejszy wyna¬
lazek. Taśmowy przenośnik bez końca jest
założony z jednej strony na wałku prowad-
niczym, umieszczonym na stałe w jamie

zrzutowej, z drugiej zaś strony biegnie po
drugim wałku prowadniczym, umieszczo¬
nym na końcu piersa. Pomiędzy obu wałka¬
mi prowadniczemi umieszczona jest przesu¬
wana wieża ładująca, przez którą przecho¬
dzi przenośnik taśmowy. Umożliwia to prze¬
suwanie wieży ładującej wzdłuż przenośni¬
ka taśmowego na całej długości piersa bez
konieczności zmieniania długości przenośni¬
ka oraz bez miejscowego przesuwania go.
Ażeby ładowanie okrętów mogło być usku¬
teczniane po obu stronach piersa z wieży
ładującej, umieszczony jest jeszcze przeno¬
śnik taśmowy, wychylający się w kierun¬
ku poziomym.

Ażeby w każdem położeniu wysięgnika
w granicach jego wychylania, np. 180°,
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można bjiopodawać węgiel od głowicy zrzu¬
towej wafka przenośnika taśmowego na
przenośnik poruszający się w kierunku po¬
ziomym, między obydwoma przenośnikami
umieszczony jest rodzaj obnofowo osadzo¬
nego leja, którego dolny wylot posiada
kształt kolisty.

Wynalazek jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia widok
boczny, fig. 2 — widok zgóry, fig. 3 — wi¬
dok czołowy całego urządzenia i fig. 4 —
częściowy widok czołowy.

W jamie zrzutowej znajduje się wałek
prowadniczy h. Taki sam wałek & znajduje
się na końcu piersa. Na pieisie tym umie¬
szczona jest wieża ładująca b, dająca się
przesuwać w podłużnym j€go kierunku. Na
wieży b osadzony jest na sworzniach prze¬
gubowych jeden koniec pochyłego dźwiga¬
ra kratowego c, natomiast drugi |ego koniec
oparty jest zapomocą wałków d na piersie.
Przenośnik taśmowy a bez końca jest pro¬
wadzony od jamy zrzutowej poprzez wałek
prowadniczy h, pochyły difwigar ikratowy r
do wieży ładującej b, w której przenośnik
ten biegnie po wałku zrzutowym e, wałku
prowadniczym /, a stamtąd poprzez wałek
prowadniczy g zpowrotem do jamy zrzuto¬
wej i wałka prowadniczego h. Dzięki, takie¬
mu prowadzeniu taśmy przenośnika a wie¬
ża ładująca może być przesuwana ruchem
postępowo-zwrotnym po całym piersie i mo¬
że zajmować dowolne położenie.

W wieży b osadzony jest obrotowo wy¬
sięgnik ir dający się wychylać w kierunku
poziomym i zaopatrzony w przenośnik ta¬
śmowy o> który pozwala na zmienne łado¬
wanie okrętów, ustawionych po obu stro¬
nach piersa. Wysięgnik i jes4 osadzony w
pionowej kratownicy k w łożysku cblnem /
i górnem m» Ażeby węgsiel mógł być w każ-
dem położeniu wysięgnika i w obrębie jego

wychylenia podawany od głowicy wałka
zrzutowego e przenośnika a na przenośnik
taśmowy o, wewnątrz głowicy zrzutowej
wałka e osadzony jest obrotowo na łoży¬
skach kulkowych q lej n, którego koniec
wylotowy posiada kształt kolisty.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Urządzenie do ładowania węgla na
statki z przenośnikiem taśmowym bez koń¬
ca, przechodzącym przez wieżę ładującą,
znamienne tern, że taśma przenośnika jest
prowadzona z jednej strony poprzez wałek
prowadniczy (A) umieszczony na stałe w ja¬
mie zrzutowej po jednej stronie wieży (b),
z drugiej zaś strony poprzez wałek (g}% u-
mieszczony na stałe po drugiej skonie wie¬
ży na końcu piersa, występującego w wodę,
wskutek czego wieża ładująca (b) bez zmia¬
ny długości przenośnika taśmowego (a)
może być dowolnie przesuwana wzdłuż te¬
go przenośnika na całej długości piersa.

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że na wieży ładującej umie¬
szczony jest wysięgnik kratowy i z prze¬
nośnikiem taśmowym (o), wychylającym
się w kierunku poziomym, w celu zmienne¬
go ładowania okrętów po obu stronach
piersa.

3, Urządzenie według zastrz. 1 i 2* zna¬
mienne tem, że poniżej głowicy zraukvwej
wałka (e) osadzony jest obrotowa lej (n),
podający węgiel w każdem położeniu wy-
sięgnika w obrębie j/ego wychylenia z gło¬
wicy zrzutowej na przenośnik taśmowy (o).
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